

Protokół nr 20/XX/16 BRM.0002.08.2016
obrad XX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 28 września 2016 roku.

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 10⁰⁰ Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Nieobecny usprawiedliwiony radny Janusz Sarnowski.

Natomiast radna: Magdalena Salejko przybyła na sesję o godz. 10⁰⁴, a Katarzyna Wajler – Kielka o godz. 10⁰⁷.

Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, wnosząc o ujęcie w porządku posiedzenia:

1/ projektu uchwały w sprawie realizacji w partnerstwie z Gminą Nowogród Bobrzański, Gminą Świdnica, Miastem Zielona Góra oraz Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zielona Góra projektu pn.: „Wsparcie kapitału przyrodniczego regionu poprzez restaurację Zabytkowego Parku Dworskiego w Laskach w Gminie Czerwieńsk”.

Zapytań nie było.

Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu. Rada jednomyślnie wniosek przyjęła. Wynik głosowania: 13 „za”/13.

Ustalono, że wprowadzony punkt do porządku obrad będzie rozpatrywany w punkcie 15.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad (wraz z wprowadzoną zmianą).

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Rada Miejska – jednomyślnie (14 głosami „za”) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XX sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk za rok 2015/2016.
6. Informacja o przebiegu realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk za rok 2016.

8. Podjęcie uchwały zamieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg, stanowiących własność Gminy Czerwieńsk, do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w partnerstwie z Gminą Nowogród Bobrzański, Gminą Świdnica, Miastem Zielona Góra oraz Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zielona Góra projektu pn.: „Wsparcie kapitału przyrodniczego regionu poprzez restaurację Zabytkowego Parku Dworskiego w Laskach w Gminie Czerwieńsk”.
16. Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Komunikaty, wnioski, opinie.
19. Ustalenie treści protokołu z XVII, XVIII i XIX sesji.
20. Zakończenie obrad XX sesji.

Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, wszystkie projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XX sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Ponadto Burmistrz przedstawił informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 29 czerwca do 27 września 2016 r.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o rozszerzenie informacji na temat funkcjonowania Banku PKO BP w Czerwieńsku.

Indagowany wyjaśnił, że Bank PKO BP w Czerwieńsku będzie przekształcony z oddziału w agencję. Placówka będzie świadczyła usługi w trzyosobowej obsadzie.

W tym miejscu burmistrz poinformował, że Sołectwo Będów zrezygnowało z przejęcia świetlicy wiejskiej. O przekazanie składników mienia komunalnego do korzystania w ramach zwykłego zarządu wystąpiło sołectwo, a na ich wniosek Rada podjęła stosowną uchwałę na sesji 29.06.2016 r. Dwa sołectwa tj. Leśniów Wielki i Nietków przejęły z dniem 01.07.2016 r. pod zarząd Wiejskie Domy Kultury.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Zawada złożył interpelację w sprawie:

1/ zainstalowania minimum dwóch progów zwalniających na ulicy Kwiatowej w Czerwieńsku;
2/ planu budowy zatoczki autobusowej wraz z przystankiem i chodnikiem wzdłuż drogi wojewódzkiej na ulicy Składowej w Czerwieńsku (BRM.0003.08.2016).

Radny poprosił o odpowiedź pisemną.

Do protokołu interpelację zgłosił radny Henryk Łapkowski, a dotyczącą zajęcia drogi gminnej przez ustawione, wbrew wskazań geodety, ogrodzenie betonowe wzdłuż działki nr 411 w Laskach.

Radny poprosił o odpowiedź pisemną.

Ad. 4

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Temat omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni otrzymali w/w informację 30.08.2016 r. (BRM.0004.25.2016).

Następnie Henryk Góralczyk – zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku odczytał uchwałę nr 439/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 września 2016 roku w sprawie opinii (pozytywnej) o przedłożonej przez Burmistrza Czerwieńska informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Opinię nr 04/16 (pozytywną) z 15.09.201 r. (BRM.0014.17.2016) Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Czerwieńsku dot. informacji Burmistrza Czerwieńska o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, przedłożył Henryk Góralczyk – przewodniczący komisji. Opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała: czy, w dz. 750, rozdz. 75023 § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – modernizacja pomieszczeń” ujęto remont sanitariatów w ratuszu? Kolejne pytanie dotyczyło kolumbarium w Czerwieńsku.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Na pytanie pierwsze burmistrz odpowiedział twierdząco.

Odnosnie kolumbarium.

Gmina zleciła wykonanie projektu, jednak w budżecie nie ma na ten cel wykazanych wydatków. Realizacja i przedstawienie projektu technicznego kolumbarium nastąpi w IV kwartale 2016 r.

Radny Henryk Łapkowski wypowiedział się na temat zalegającego (od zimy) piasku na wszystkich drogach w Laskach. W informacji o wykonaniu budżetu zadanie to, pod względem finansowym, widnieje, jako zrealizowane, a faktycznie tak nie jest.

Burmistrz odniósł się do wypowiedzi przedmówcy, zwracając uwagę, że przedmiotem obrad jest informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 r.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć poddał głosowaniu, którą Rada przyjęła większością głosów (13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym”).

Ad. 5

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk za rok 2015/2016.

Temat opracowała Danuta Tomaszewska – dyrektor ZEAO w Czerwieńsku.

Przedłożona informacja, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radnym powyższą informację przesłano 21.09.2016 r.

Opinię pozytywną do w/wym. informacji wypracowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Czerwieńsku, którą przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca komisji (BRM.0014.18.2016 z 19.09.2016 r.) - załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, że Rada nie wnosząc wniosków formalnych, informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk za rok 2015/2016 przyjęła jednomyślnie (14 „za”/14).

Ad. 6

Informacja o przebiegu realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.

Temat opracował Tomasz Pietruszka – inspektor Ref. GGRIOS w UGiM w Czerwieńsku, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Gmina Czerwieńsk złożyła do strategii, jak i do biura ZIT, trzy zadania do zrealizowania, i tak:

1/ termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej,

2/ budowa ścieżki rowerowej od miasta wojewódzkiego Zielona Góra do Gminy Czerwieńsk i dalej w kierunku rzeki Odry,

3/ odrestaurowanie parków zabytkowych i terenów zielonych.

Realizacja zamierzeń przebiega zgodnie z harmonogramami, które zostały zatwierdzone przez Walne Zgromadzenie Związku ZIT.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radni otrzymali powyższy materiał 01.09.2016 r.

Przewodniczący podkreślił, że komisje stałe Rady na posiedzeniach we wrześniu br. analizowały ten dokument wydając o nim opinie pozytywne (jednomyślnie) – załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, że Rada jednomyślnie (14 „za”/14) przyjęła informację o przebiegu realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.

Przewodniczący o godz. 11¹⁰ ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11²⁰.

Po przerwie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.61.2016 z 28.09.2016 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała:, na czym polega rozliczenie 30% wydatków majątkowych, ze środków funduszu sołeckiego?

Skarbnik wyjaśniła, że finanse przychodzą, jako dotacja celowa na zadania własne, z budżetu państwa, za pośrednictwem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Określa to ustawa o funduszu sołeckim. Wydatki wykonane w roku poprzednim podlegają w części refundacji. W podziale na wydatki majątkowe i wydatki bieżące gmina mieściła się w poziomie dofinansowania do 30% wykonanych wydatków.

Radny Jerzy Jarowicz zapytał burmistrza o termin budowy obiektu szatniowo – socjalnego w Płotach.

Indagowany podkreślił, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016 upoważni organ wykonawczy do rozpoczęcia procedur określonych w ustawie – prawo zamówień publicznych m. in. do wyłonienia wykonawcy. Wówczas zadanie to będzie możliwe do rozpoczęcia jeszcze w tym roku.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.144.2016 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2016.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.62.2016 z 28.09.2016 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.145.2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2023.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg, stanowiących własność Gminy Czerwieńsk, do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.55.2016 z 06.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.146.2016 w sprawie zaliczenia dróg, stanowiących własność Gminy Czerwieńsk, do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk na lata 2016-2020.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.57.2016 z 07.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.147.2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czerwieńsk na lata 2016 -2020.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.58.2016 z 07.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „w”, 0 „p”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.148.2016 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.59.2016 z 12.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza: czy, gmina z tytułu przystąpienia do zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego poniesie dodatkowe koszty?

Indagowany odpowiedział, że gmina poniesie wydatki (po kosztach własnych) przy zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Czerwieńsk, dla Leśniowa Wielkiego - nie. Zdanie będzie zlecone architektowi. Wielkość środków – to pokrycie kosztów powstałych z procedur wynikających z uzgodnień miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.149.2016 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.60.2016 z 12.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.150.2016 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.54.2016 z 05.09.2016 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację. Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.151.2016 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk” Pani Adeli Siemaszko.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w partnerstwie z Gminą Nowogród Bobrzański, Gminą Świdnica, Miastem Zielona Góra oraz Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zielona Góra projektu pn.: „Wsparcie kapitału przyrodniczego regionu poprzez restaurację Zabytkowego Parku Dworskiego w Laskach w Gminie Czerwieńsk”

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.63.2016 z 28.09.2016 r. odczytał Leszek Jędras – przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”/ 14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.152.2016 w sprawie realizacji w partnerstwie z Gminą Nowogród Bobrzański, Gminą Świdnica, Miastem Zielona Góra oraz Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zielona Góra projektu pn.: „Wsparcie kapitału przyrodniczego regionu poprzez restaurację Zabytkowego Parku Dworskiego w Laskach w Gminie Czerwieńsk”.

Ad. 16.

Informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych.

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych omówił Leszek Jędras – przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze pismem z 22 września przekazał informację o analizowanych oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych za 2015 r. (BRM.0043.16.2016). Dokument ten znajduje się do wglądu w biurze rady.

Informację dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych za 2015 r.: sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzji administracyjnych przedstawił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na zapytania zgłoszone w okresie międzysesyjnym otrzymali radni: Krzysztof Smorąg, Cezary Woch i Wojciech Zawada. Natomiast radny Henryk Łapkowski otrzymał odpowiedź na wnioski i postulaty mieszkańców zebrane na dyżurze pełnionym 14.08.2016 r. w Laskach.

Na interpelacje radnych, zgłoszone w punkcie 3 porządku obrad, odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

1. Progi zwalniające na ul. Kwiatowej w Czerwieńsku.

Na tej ulicy nawierzchnia drogi, jak i ciągi komunikacyjne oraz piesze zostały wykonane w 2015 r. Trwałość tego projektu wynosi 5 lat, w tym czasie nie można wносить żadnych dodatkowych zmian, bez względu na to, kto był inwestorem tego przedsięwzięcia. Trwałość projektu wchodzi pod rygorystyczną ocenę instytucji zarządzających. W chwili obecnej trwają prace koncepcyjno – uzgodnieniowe pomiędzy firmą Arcobaleno, a firmą Inex na temat nowego wjazdu do ich przedsiębiorstwa. Jeżeli projekt będzie uzgodniony i firmy wystąpią z odpowiednim wnioskiem do gminy, wówczas może być rozważana możliwość i zasadność wykonania progów zwalniających.

2. Zatoka autobusowa przy ul. Składowej w Czerwieńsku.

Wiosną tego roku, odbyło się spotkanie, na którym zaproponowano wykonanie zatoki, a nie peronu. Koncepcja Zarządu Dróg Wojewódzkich była taka, aby zrobić peron dla wysiadających. Droga wojewódzka będąca w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, graniczy z terenem PKP Nieruchomości. W związku z tym, wystąpiono z wnioskiem o przekazanie ok. 300m² (w wyznaczonym miejscu, wg szkicu przedstawionego przez ZDW) do wszystkich córek-spótek, które powstały po restrukturyzacji PKP. Odpowiedzi były negatywne. W związku z tym, najprawdopodobniej ZDW proponuje, aby w tym miejscu wykonać peron. Dalsze uzgodnienia mają zapaść w przyszłym tygodniu. O wynikach rozmów radni będą poinformowani na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej.

3. Zajęcie drogi gminnej w Laskach.

W Laskach uprawniony geodeta wykonał wznowienia granic. Poprzednie ogrodzenie, które powstało na terenie gminy zostało przeniesione. Jednak nowe ogrodzenie prawdopodobnie nadal zajmuje działkę gminną. W związku z powyższym powołano komisję, składającą się z pracowników Urzędu i uprawnionego geodety do wyjaśnienia sprawy. Obecnie sprawa jest w toku postępowania.

Ad. 18

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza i tematyki XXI sesji, która odbędzie się 30.11.2016 r. (zgodnie z planem pracy rady na 2016 r.).
2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć się do 22.11.2016 r.
3. Wskazania, Inspektora Wojewódzkiego Oddziału Gospodarki Przestrzennej w Wydziale Infrastruktury z Gorzowa Wielkopolskiego – pismem IB-I.742.10.2016.DKa1 z 14.07.2016 r., że uchwała nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 10 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk została podjęta z naruszeniem prawa (BRM.0711.10.2106).
4. Informacji Burmistrza Czerwieńska o wystąpieniu pismem GKM.7226.62.2016 z 22.08.2016 r. do Starosty Powiatu Zielonogórskiego o wykonanie remontów dróg powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk (BRM.0004.24.2016).
5. Odpowiedzi udzielonej przez Zarząd Województwa Lubuskiego i przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego na petycję z 27.04.2016 r. w sprawie budowy przeprawy mostowej w Pomorsku (BRM.0004.22.2016).
6. Wystąpienia Burmistrza Czerwieńska, pismem GKM.7151.1.2016 z 08.09.2016 r., w sprawie zajęcia stanowiska dot. użytkowania byłej Przychodni Zdrowia w Nietkowicach (BRM.0004.26.2016).

7. Pięciu stanowisk Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego wypracowanych podczas Konwentu w Łagowie (BRM.0004.27.2016).

Ad. 19.

Ustalenie treści protokołu z XVII, XVIII i XIX sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XVII, XVIII i XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów.

Uwag nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokoły z posiedzeń Rady Miejskiej w Czerwieńsku stały się obowiązujące.

Ad. 20

Zakończenie obrad XX sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 12¹⁰ zamknął posiedzenie.

*Protokół sporządziła:
Alina Juncewicz
Inspektor ds. rady*

*Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk*

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras*